



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018.02

Aos quatorze (14) dias do mês de março do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove horas e quinze minutos (09h15min), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, com a presença do Pregoeiro, Sr. José Edineldo Albuquerque Freitas e sua Equipe de Apoio, composta pela Sra. Adriana Rodrigues Ferreira e a Sra Maria José Magalhães, e ainda, as licitantes: **COMERCIAL ELLEN LTDA ME**, inscrito no CNPJ nº 13.403.884/0001-77, representado pelo Sr. Francisco Adriano de Sousa, inscrito no CPF sob o nº 870.947.973-20, **VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP**, inscrito no CNPJ nº 23.584.940/0001-70, representado pelo Sr. Maycon Conceição Dias, inscrito no CPF sob o nº 604.202.653-41, **MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP**, inscrito no CNPJ nº 08.458.279/0001-63, representado pelo Sr. Jonathan Ferreira Vieira, inscrito no CPF sob o nº 049.529.883-25, **A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS**, inscrito no CNPJ nº 63.496.079/0001-03, representado pelo Sr. Arnaldo Nogueira Brito Bastos, inscrito no CPF sob o nº 433.665.203-10, **INFORCOMP - COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 10.628.513/0001-03, representado pelo Sr. Carlos Junot Moraes Silveira, inscrito no CPF sob o nº 854.626.323-04, **OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**, inscrito no CNPJ nº 41.600.131/0001-97, representado pelo Sr. Francisco das Chagas Viana de Arruda, inscrito no CPF sob o nº 433.760.703-00, reuniram-se para a realização dos atos referentes ao Pregão Presencial Nº 002/2018.02, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA SUPRIR A DEMANDA DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, conforme especificações constantes do anexo I do Edital. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de lances verbais e negociação, cujos valores iniciais dos itens cotados por cada empresa estão registrados no Mapa de Lances, anexo a este documento. Findo a disputa do item um (01) a licitante **2. VICENTE DE CARVALHO SANTOS – EPP**, Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **4. MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, sagrou-se vencedora do item dois (02), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **10. F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**, sagrou-se vencedora do item três (03), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou que a mesma não apresentou a certidão específica exigido na alínea 'c' do inciso 'V' o item

✓

✍

✍

✍ 1 2 ✍



cinco ponto um do edital em referencia, sendo, assim, a licitante foi considerada **INABILITADA**, dando continuidade a pregoeiro reabriu a negociação coma as licitantes subsequentes na qual a licitante **4. MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP**, sagra-se vencedora do referido item, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **6. INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI**, sagrou-se vencedora do item quatro (04), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME**, sagrou-se vencedora do item seis (06), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **7. OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI**, sagrou-se vencedora do item oito (08), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **7. COMERCIAL ELLEN LTDA ME**, sagrou-se vencedora do item dez (10), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **5. A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS**, sagrou-se vencedora do item dezessete (17), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, dando continuidade a disputa de lances conforme mapa de lances em anexo, a licitante **D R SAMPAIO - ME**, sagrou-se vencedora do item trinta e sete (37), Dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação constatou que a mesma apresentou a comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual exigido no alinea a.2 do inciso III do item 5.1 do edital em referencia, mais como o mesmo declarou ser micro empresa será exigida para efeito de assinatura do contrato conforme o item nove ponto dois ponto um (9.2.1) do edital em referência perfeito portanto por atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 002/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**, Findada a disputa de lances

✓

✓

✓

✓

✓



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



conforme mapa de lances em anexos e dando continuidade o pregoeiro questiona aos representantes das licitantes se os mesmos iriam interpor recurso contra algum ato ou procedimento adotado no transcorrer do julgamento dos documentos de habilitação e da proposta de preços. Os representantes das licitantes, presentes à sessão, declara expressamente não haver qualquer tipo de contestação e que abre mão do direito de interpor algum tipo de recurso, previsto no inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02. Tal desistência foi posta em Ata. Assim sendo, o pregoeiro **Adjudicou** a presente licitação conforme especificação na tabela abaixo:

VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Ar Condicionado Split Frio 9.000 Btus - Especificação: Ar Condicionador Split Frio Com Capacidade Para 9.000 Btus, Com 01 (Uma) Unidade Externa E 01 (Uma) Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido, Tensão: 220 Volts.	UND	9	R\$ 1.232,00	R\$ 11.088,00

MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Ar Condicionado Split Frio 12.000 Btus - Especificação: Ar Condicionado Split Frio Com Capacidade Para 12.000 Btus, Com 01 Unidade Externa E 01 Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido, Tensão: 220 Volts.	UND	1	R\$ 1.485,00	R\$ 1.485,00
3	Ar Condicionado Split Frio 18.000 Btus - Especificação: Ar Condicionado Split Frio Com Capacidade Para 18.000 Btus, Com 01 Unidade Externa E 01 Interna. Com Controle Remoto Total E Display De Cristal Líquido, Tensão: 220 Volts.	UND	1	R\$ 2.230,00	R\$ 2.230,00
5	Arquivo De Aço C/ 4 Gavetas Arquivo De Aço Reforçado, Confeccionado Em Chapa Msg 18', Com 04 Gavetas Para Pasta Suspensa, Que Deslizam Em Carrinho Telescópico (Trilho Tipo "U"), Com 08 (Oito)	UND	6	R\$ 500,00	R\$ 3.000,00

Handwritten blue ink marks and signatures on the right side of the page, including checkmarks and large stylized initials.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Rolamentos De Ferro Por Gaveta, Carrinho E Trilhos Em Chapa Msg 14, Puxadores E Porta Etiquetas Cromados, Fechadura Tipo Yale Com 02 (Duas) Chaves Com Travamento Simultâneo Das Gavetas, Pintura Industrial Na Cor Cinza Platina, Com Tratamento Químico Antiferruginoso (Fosfatização). Medidas: 1340 (A) X 460 (L)X 710 (P) Mm.				
7	Bebedouro Industrial Inox Com 04 Torneiras De Latão Cromado, Capacidade 200litros: Bebedouro Industrial Com 04 Torneiras Latão Cromado Tipo Pressão, Serpentina De Cobre Local, Voltagem 220v, Gabinete De Aço Inoxidável, Capacidade De Água 200lts, Procedência Nacional, Garantia Mínima De 01 Ano.	UND	2	R\$ 2.549,00	R\$ 5.098,00
11	Cadeira Estofada Anatômica Giratória Com Braço Tipo Diretor, Altura Mínima 79 Cm Altura Máxima 91 Cm Largura 64 Cm Comprimento 54 Cm; Assento: Altura 42-54 Cm; Altura Do Chão Ao Braço 58cm.	UND	2	R\$ 325,00	R\$ 650,00
13	Caixa Acústica Amplificada Ativa - 300w De Potência, 3 Canais De Amplificação, Entradas RCA, Entrada para Microfone, Leitor SD, USB Um Alto-Falante De 15", Tem Conexões Usb E Bluetooth E Reproduz Arquivos Mp3 Por Pendrive E Sd Card. Dimensões 69 cm x 44 cm x 34.5 cm Com Tripe	UND	2	R\$ 1.770,00	R\$ 3.540,00
25	Mini System 140w Rms + Usb Possui Child Lock, Função De Bloqueio Para Que As Crianças Não Aumentem O Volume Ou Mude Sua Música Favorita, 1 Cd, Am/Fm. Possui A Função Rds Que Permite Você Visualizar A Estação De Rádio No Display De Seu Mini System, E Também A Função Dsgx. Dimensões (Lxaxp) Unidade Principal: 21 X 31,2 X	UND	4	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00

✓
mf
f
a



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	37,5 Cm - Caixas Frontais: 20 X 30,6 X 20,65 Cm				
26	Microfone Sem Fio - Unidirecional Dinâmico, Com Chave Liga E Desliga. Corpo Metálico Com Pintura Eletrostática, Globo Em Aço Com Pintura Eletrostática, Filtro Pop Montado Internamente No Globo, Chave On-Off, Conector Xlr 3 Pinos, Transformador Isolador Interno, Cápsula Dinâmica Com Imã De Neodímio, Resposta De Frequências 40hz A 15 Khz, Impedância De 300 Ohm, Sensibilidade A 1 Khz:-56db (0db = 1v/Pa), Diagrama Polar Unidirecional Cardióide E Peso De 218g.	UND	3	R\$ 224,00	R\$ 672,00
33	Ventilador De Parede-Tipo Tufao - Dimensao 60 Cm Com 3 Velocidades, Material Das Pas Plastico, Potencia 200.0w E Voltagem 220 Volts, Cor Preta, Garantia Mínima De 12 Meses.	UND	15	R\$ 175,00	R\$ 2.625,00
34	COMPUTADOR COM PROCESSADOR: CORE i5 650 3.2 GHZ, MEMÓRIA: 4096MB DDR3, HD: 1TB SATA, DRIVER: DVD-RW, TECLADO: USB PADRÃO ABNT, MOUSE: UBS ÓPTICO, MONITOR LCD 18,5' LED, COM SISTEMA OPERACIONA E LICENÇA ORIGINAL DO WINDOWS 10' PRO.	UND	7	R\$ 1.998,00	R\$ 13.986,00
35	ESTABILIZADOR DE 1000VA, Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	UND	4	R\$ 201,00	R\$ 804,00
36	ESTABILIZADOR DE 1500VA, Aprovado pelo INMETRO certificado: NBR 14373:2006 - TUV 14.0868	UND	6	R\$ 352,00	R\$ 2.112,00
42	Nobreak 2000va - Especificação:, Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra	UND	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 1,05 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 6 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios.Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlxp 30,7x19x48,4cm				
Valor total adjudicado					R\$ 40.942,00

INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
4	Armário De Aço Com 2 Portas 1600 Cm: Armário De Aço Com Caixa Externa, Chapa Msg 18', Cuja Base E Fundos Sejam Do Tipo Apoio Contínuo, Medindo 1600 X 900 X 350 Cm (A X L X P), Na Cor Cinza Platina, Com 02 Portas, 03 Prateleiras Removíveis.	UND	6	R\$ 465,75	R\$ 2.794,50
15	Cadeira Escolar Infantil revestido em formica . Estrutura de aço , tubo 3/4.Medindo : Assento 0,39 x 0,38 cm .Encosto: 0,39 x 0,23 cm . Altura do chão ao assento : 33 cm. Altura total Cadeira Infantil : 66 cm	UND	100	R\$ 79,00	R\$ 7.900,00
28	Projeto De Multimidia-Hdmi E Usb Brilho 3000 Ansi Lumens, Lâmpada 3000 À 5.000 Horas,Ajuste De Imagem Horizontal E Vertical, Resolução 800 X 600 A 1400 X 1050, Tecnologia Lcd, Contraste 400:1	UND	2	R\$ 1.755,00	R\$ 3.510,00
29	Quadro Branco 1,50 X 1,20 – Especificação: Quadro Branco, Escolar, Com Suporte Para Apagador E Pincéis, Em Laminado Melamínico, Com Moldura De Alumínio Anodizado Fosco Natural, Dimensões 1,50 X 1,20 M.	UND	15	R\$ 94,50	R\$ 1.417,50
30	Refrigerador 1 Porta 261 Litros – Especificação: Refrigerador, 1 Porta 261 Litros, Cor Branca,	UND	2	R\$ 1.330,00	R\$ 2.660,00

[Handwritten signatures and marks]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Porta Ovos, Gavetão Para Legumes, Porta Laticínios, Separador De Garrafas. Dimensões Aproximadas (Axlxp): 144, X 55 X 63,1 Cm.				
31	Tela De Projeção Especificação: Tela De Projeção, 2,00 X 2,00 M, Portátil, Com Acionamento Manual, Formato Quadrada 1:1 Matte White (Branco Opaco) Com Bordas Pretas Para Perfeito Enquadramento Da Imagem, Estrutura Em Aço Carbono, Pintura Eletrostática Resistente A Riscos E Corrosões, Estojo Na Cor Preta, Poste Central De Sustentação E Pé Com Superfície Pintada De Alta Resistência, Assegurando Maior Qualidade E Durabilidade. Altura Aproximada Do Tripé 510 Mm.	UND	3	R\$ 607,00	R\$ 1.821,00
38	HD EXTERNO Desenho elegante e compacto Software de backup automático e contínuo Proteção por senha e criptografia de hardware Compatível com USB 3.0 e USB 2.0 Transferências de dados ultrarrápidas com interface USB 3.0 Taxa de transferência de dados: até 5 Gb/s no modo USB 3.0 e até 480 Mb/s no modo USB 2.0 Capacidade 1 TB	UND	3	R\$ 351,00	R\$ 1.053,00
40	IMPRESSORA LASERJET, Tecnologia De Impressão: Laser Eletrofotográfico Velocidade Máxima Em Preto (Ppm): 21 Ppm Resolução (Máxima) Em Dpi: 2400 X 600 Dpi Memória Padrão: 32mb Tempo De Impressão Da Primeira Página: Menos De 10 Segundos Interfaces: Usb 2.0 De Alta Velocidade, Wireless Volume Máximo De Ciclo Mensal: 10.000 Páginas Capacidade Da Bandeja De Papel: Bandeja Padrão: 150 Folhas Capacidade De Saída Do Papel: 50 Folhas Tamanhos Do Papel: A5 Até Ofício Gramatura De	UND	6	R\$ 610,00	R\$ 3.660,00

✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓
✓



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



Papel: 65 A 105 G/M ² Sistemas Operacionais Compatíveis: Windows®, Mac®Tamanho34,0 x 23,8 x 18,9 cm		
Valor total adjudicado		R\$ 24.816,00

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	Bebedouro Industrial Inox Com 02 Torneiras De Latão Cromado, Capacidade De 100 Litros Com Filtro Interno Composto De Carvão Ativado E Celulose, Sistema Funcional Composto Por: Reservatório Interno Em Aço Inox 304 Com Bóia Para Regulagem Do Nível De Água, Unidade Consensadora De 1/4 Hp, Tensão De 220 V, Isolação Térmica Em Eps1 Retendo A Temperatura, Termostato Interno Com Regulagem Fixa De 4° À 11°, Tomada De 3 Pinos, Serpentina Externa Em Cobre, Gás Refrigerante R134a Ecologicamente Correto, O Produto Deve Ser Certificado Pelo Inmetro, Garantia Mínima De 01 Ano. Dimensões Aproximadas: (A X L X C) 1,10m X 0,40m X 0,57m, Peso Aproximado De 40kg, Armazena 100l, Refrigera 320l/H, Completo Para Instalação.	UND	1	R\$ 1.760,00	R\$ 1.760,00
9	Biro De Escritorio Com 2 Gavetas E Fechaduras Em Mdf 120 Cm X 60 Cm: Com As Seguintes Caracteristicas Minimias: Com Tampo Em Mdf De 18 Mm, Com 120 Cm De Largura X 60 Cm De Profundidade, Cantos Arredondados, Revestido Com Laminado Melaminico Na Cor Azul Claro; Bordas Com Acabamento Em Pvc Na Cor Cinza; Estrutura Em Tubo	UND	8	R\$ 180,00	R\$ 1.440,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



Industrial Com Pintura Eletrostatica Preta E Acabamento Nas Extremidades Com Ponteiros Termoplasticas; Altura Da Mesa De 74 Cm; Garantia Minima De 12 Meses.				
Valor total Adjudicado				R\$ 3.200,00

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Bebedouro Vertical Tipo Gelágua Para Garrafão De 20 Lt - Bebedouros Refrigerados, De Coluna, Para Qualquer Ambiente Sem Precisar De Apoio E Ponto De Água; Gabinete Em Plástico Injetado E Chapa Eletrozincada Pintado Na Cor Branca; Gás Inofensivo À Camada De Ozônio; Reservatório De Água Em Plástico Injetado Atóxico Com Serpentina De Cobre Externa; Capacidade Para Garrafões De 10 E 20 Litros; Termostato Regulável Fixado Na Parte Traseira; Pingadeira Removível; Torneira De Grande Vazão Para Água Natural E Gelada; Elétrico 220 Volts Monofásico; Certificado De Garantia De Pelo Menos 12 (Doze) Meses.	UND	5	R\$ 517,00	R\$ 2.585,00
18	Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno - Especificação: Fogão Industrial, Com 4 Bocas, Com Forno, Grelhas Medindo 30 X 30 Cm, Sendo, 2 Queimadores Duplos E 2 Queimadores Simples, Estrutura E Quadro Em Chapa De Aço Carbono Laminado Tipo 1020, Em Perfis "U" E "L", Registro De Latão Cromado Laminado Tipo 1020, Bandeja Coletora Em Chapa De Aço Tratado Pintado, Queimadores Em Ferro Fundido, Dimensões 1570 X 1180 X 850 Mm.	UND	3	R\$ 1.149,00	R\$ 3.447,00
19	Freezer Horizontal 1 Porta 305 Litros. Especificações: Função Congelamento Rápido Com A	UND	2	R\$ 1.836,00	R\$ 3.672,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	Tecla Extrafrío; Pode Ser Usado Na Função Freezer Ou Congelador; Gabinete Interno E Externo Em Chapa De Aço Pintado; Dispenser De Gelo; Pés Com Rodízio E Garantia De 01 Ano.				
23	Mesa Plástica - Especificação: Mesa Plástica, Monobloco, Quadrada, Cor Branca, Dimensões: 70 X 70 Cm.	UND	40	R\$ 36,84	R\$ 1.473,60
24	Mesa Infantil Plastica Tamanho 50 X 50 X 42	UND	25	R\$ 22,11	R\$ 552,75
Valor total adjudicado					R\$ 11.730,35

COMERCIAL ELLEN LTDA ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
10	Cadeira Plástica Sem Braço - Especificação: Cadeira Plástica, Tipo Bistrô, Sem Braços, Empilhável, Com Proteção Uv, Suporta Até 140 Kg, Medidas Aproximadas: 46 X 41 X 78 Cm. Com Certificada Pelo Inmetro	UND	150	R\$ 23,80	R\$ 3.570,00
12	Cadeiras Plástica Infantil, Capacidade 60 Kg. Cadeira Poltrona Produzida Em Polipropileno Com Certificada Pelo Inmetro. Altura Do Assento Até O Chão: 38,5cm. Dimensões: 29x26x55	UND	90	R\$ 15,50	R\$ 1.395,00
14	Câmera Fotográfica Digital 14.1 Mp 2,7 Resolução Máx. De Vídeo: Vga (640 X 480) Sensibilidade (Iso): Auto / 80 / 100 / 200 / 400 / 800 / 1600 / 3200 Tamanhos Das Imagens (Pixels): 14m / 10m / 5m / Vga / Modo 16:9 - 11m (4,320 X 2,432) / 2m (1,920 X 1,080), Memória Interna Aproximadamente: 24 Mb, Memória Externa: Cartão Sd 4gb (Incluso). Conexões: Mini Usb, Entrada Para Tripé Alimentação: Bateria Np-Bn1 (Inclusa)	UND	4	R\$ 530,00	R\$ 2.120,00
16	Estante De Aço Com 6 Prateleiras Confeccionadas Coluna Com Chapa 20" E Prateleira Em Chapa De 26", Regulaveis Que Suporte De	UND	20	R\$ 132,00	R\$ 2.640,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	15 A 25 Kg Por Prateleira, Tratamento Químico Anti-Oxidativo, Pintura Eletrostática Cor Cinza Claro, Medindo 1,98 X 0,92 X 0,30. Garantia De 01 Ano.				
21	Liquidificador Doméstico 1,2 Litros: Especificações: 03 Velocidades, Jarra De Vidro, Conjunto De Facas Com 04 Lâminas Em Aço Inox De Alta Performance; 03 Velocidades E Pulsar; Enrolador De Fio Na Base E Tampa Hermética E Inquebrável De Silicone.	UND	14	R\$ 89,00	R\$ 1.246,00
22	Longarina Com 5 Lugares – Especificação: Cadeira Longarina Com 5 Lugares, Estofado, Para Banco Componível Em Tubo De Aço 80 X 40 Mm E Espessura De 1,90 Mm Com Acabamento De Superfície Pintado. Assento Interno Em Compensado Multilâminas De Madeira Moldada Anatomicamente A Quente Com Pressão De 10 Kgf/Cm2 E Espessura De 10,5 Mm. Espuma Em Poliuretano Flexível, Isento De Cfc, Alta Resistência À Propagação De Rasgo, Alta Tensão De Alongamento E Ruptura, Baixa Fadiga Dinâmica E Baixa Deformação Permanente Com Densidade De 50 A 55 Kg/M3 E Moldada Anatomicamente Com Espessura Mínima De 40 Mm. Largura Do Assento, Mínima De 460mm E Profundidade Mínima De 460mm. Capa De Proteção E Acabamento Injetada Do Assento Em Polipropileno Texturizado E Bordas Arredondadas Que Dispensam O Uso Do Perfil De Pvc Ou Em Resina De Poliéster Com Aplicação De Perfil De Pvc A Quente. Encosto Interno Em Polipropileno Injetado Estrutural De Grande Resistência Mecânica.	UND	6	R\$ 440,00	R\$ 2.640,00
32	Tv 32" – Especificação: Tv 32", Led, Full Hd, Conexões: Entrada Rf (1), Vídeo Composto/Componente	UND	3	R\$ 1.225,00	R\$ 3.675,00

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	(1 - Híbrido), Hdmi (2), Áudio Analógico (1), Saída De Áudio/Fone De Ouvido (1 - Híbrido), Entrada Usb (1), Timer On/Off, Sleeptimer, Conversor Digital Integrado, Potência De Áudio 5w+5w, Som Estéreo, Sap, Closed Caption, Surround, Dolby Digital. Itens Inclusos: 1 Controle Remoto; 2 Pilhas Tipo Aaa; Parafusos; Manual De Instruções; Guia De Inicialização Rápida				
39	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL, alta resolução de até 600x600 dpi que permite a criação de cópias digitais de seus documentos importantes, além de contar com alimentador automático para até 10 folhas, Conectividade: Wi-Fi, Rede Ethernet, USB 2.0, Memória: 32 MB, Sistemas Operacionais Compatíveis: Mac OS X, Windows 7, Windows 8, Windows Vista, Windows XP, Capacidade Máxima de impressão mensal (pags/mês): 10000, Tamanho de Papel: A4 210 x 297 mm, Carta 215 x 279 mm, Executivo 184 x 266 mm, Ofício 216 x 356 mm, Capacidade Bandeja de Entrada: 150 folhas, Dimensões sem caixa (L x A x P): 38,5 x 34 x 25,5 cm.	UND	1	R\$ 692,00	R\$ 692,00
41	Nobreak 1400va - Especificação: Frequência De 60hz, Carregador Inteligente, Entrada Auto Saída 115v, Bateria Interna Selada 12v9ah, Com Proteção Contra Queda E Oscilações De Energia, Autonomia De 52 Minutos, Carregador De Bateria Automático, Filtro De Linha Embutido 4 Tomadas, Tempo De Recarga De 6hs Microprocessador, Audível Rede Inversor Bateria, Estabilizador 4 Estágios. Dimensões Aproximadas Do Produto (Cm) - Axlp 26,0 X 16,8 X 51,7cm	UND	6	R\$ 560,00	R\$ 3.360,00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large checkmark and several scribbled signatures.



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



Valor total adjudicado	R\$ 21.338,00
------------------------	---------------

A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
17	Flanelógrafo - Especificação: Quadro Flanelógrafo, Para Mural Informativo, Com Moldura De Alumínio, Fundo De Cortiça, Medindo 1,00 X 0,70 M.	UND	17	R\$ 72,00	R\$ 1.224,00
20	Freezer Horizontal 2 Portas 534 Litros. Especificações: Caixa Interna Em Aço Zincado; Rodízios E Puxadores Ergonômicos; Dreno De Degelo Frontal; Dupla Ação Freezer E Conservador; Tampa Balanceada; Rodízios Que Facilitam A Movimentação E Garantia De 01 Ano.	UND	2	R\$ 2.660,00	R\$ 5.320,00
27	Forno Micro-Ondas 30l - Especificação: Forno Micro-Ondas, Capacidade 30 Lts, Prato Giratório 31,5 Cm, Potência 900w, 10 Níveis De Potência, Função Limpa Fácil, Toque Rápido (+30seg, +1min, +5 Min). Tecla Ligar/+30 Segundos, Função Favorito Para Salvar O Tempo De Preparação Dos Pratos Prediletos. Display Digital. Receitas Pré-Programadas. Trava De Segurança. Cor Branca, Classificação Energética "A". Cor Branca. Voltagem 220v.	UND	2	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
Valor total adjudicado					R\$ 7.664,00

D R SAMPAIO - ME					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
37	FRAGMENTADORA DE PAPEL, Com cesto de 12 litros o 55 folhas; Design compacto; Corte em tiras de 6 mm; Até 06 folhas A4 (75g/m2) por vez; Nível de segurança 2 (Norma DIN 32757-1); Botão seguro evita acidentes com crianças ou animais; Botão com 3 posições Auto/Off/Rexr, Sensor automático de presença de papel; Proteção contra super aquecimento	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



do motor; Abertura de entrada: 220mm; Fragmenta 214 folhas por hora; Baixo nível de ruído (<70db); Voltagem: 110V ou 220V; Dimensões: 315 x 190 x 345 mm (L x P x A)				
--	--	--	--	--

E nada mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes, Amontada, Estado do Ceará, quatorze (14) de março de dois mil e dezoito (2018).

José Edineldo Albuquerque Freitas
José Edineldo Albuquerque Freitas

PREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Adriana Rodrigues Ferreira
Adriana Rodrigues Ferreira

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Maria José Magalhães
Maria José Magalhães

MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

LICITANTES:

LICITANTE	REPRESENTANTE
A. N. B. BASTOS COMERCIO E SERVIÇOS	<i>[Signature]</i>
COMERCIAL ELLEN LTDA ME	<i>Frederico Augusto de Sousa</i>
INFORCOMP – COMERCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI	<i>Carlos José da Silva</i>
MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP	<i>[Signature]</i>
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	<i>[Signature]</i>
VICENTE DE CARVALHO SANTOS - EPP	<i>[Signature]</i>

[Large handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]